15R

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1562/2021

"Autoriza repasse financeiro para Escolas da
Rede Municipal de Ensino de Buritis e da outras
providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica autorizado repasse financeiro para 11 (onze) Escolas da Rede

Municipal de Ensino de Buritis no montante total de R$ 65.380,00 (Sessenta e cinco mil

trezentos e oitenta reais) pagos em parcela única, distribuídos conforme quadro abaixo:

ESCOLA 	7 \N° DE ALUNOS VALOR R$

Conselho Escolar da E.M.E.1. Chapeuzinho Veyelho 282 3.320,00

Conselho Escolar da E.M.E.I.F. José Américe Almeida 126 4.520,00

Conselho Escolar da E.M.E.I.F. Jose Bonifio de A. e Silva 131 4.620,00

Conselho Escolar da E.M.E.I.F. Maria Alv,s de Souza 162 4.670,00

Conselho Escolar da E.M.E.I.F. Maria M/rta Braga J - 	 118 4.360,00

Conselho Escolar da E.M.E.1.F. Paulo F/eire  / 	610 7.170,00

Conselho Escolar da E.M.E.1.F. Josué le  Castro 7 	720 15.400,00

Conselho Escolar da E.M.E.1.F. Pedro/Eugênio 397 - 7.240,00

Conselho Escolar da E.M.E.1.F. 5 	astião Theodoro Bernardo

Filho

221 5.150,00

Conselho Escolar da E.M.E.1.F. Ti 	dentes 165 4.930,00

Conselho Escolar da E.M.E.I.F Fr/ncisco José Chiquili 	Erse
)

350 4.000,00

Total R$ 65.380,00

Rua Sao/,ucas, 2476, S4or 06— CE4' 76.880-OOQ— Buritis - RO
5ne: (69) 3238-4383 - CNPJ'01.266. 0581Ç001-44
/ 	sem gol'(@buritis.ro.--ov. bx..-~

1/2

(w'
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

Art. 20  O presente repasse tem como obetivo dar suporte financeiro para custeio,

insumos, manutenções, material de consu o, visando a der de forma direta as escolas em

suas necessidades imediata para o bom

Art. 3° Esta lei entra em vigr na data de sua

Gabinete do P~6feito  do Município de Buritis
- RO, aos o) (o dias do mês de julho do ano
de dois nijYe vinte e um.

ROrqALDfj(ODRIWES IE OLIVEIRA
1

/Prefeito do MunicMio

vê, 	'ânsPa*cia

r'

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
2/2